

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **06/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **14** de **dezembro** de **2023**, às **09h00min.**

Aquisição de materiais de expediente didático, de processamento de dados destinado a atender necessidades da Escola Comitê Executivo Dom Pedro II - CZS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES					
				L A V DA CUNHA		D FERREIRA FILHO LTDA		INFOJURUA LTDA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4, caixa com 10 resmas com 500 fls.	Caixa	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 276,00	R\$ 1.656,00	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
2	E.V.A com gliter dourado	Unidade	21	R\$ 5,00	R\$ 105,00	R\$ 5,00	R\$ 105,00	R\$ 4,80	R\$ 100,80
3	E.V.A com gliter vermelho	Unidade	11	R\$ 5,00	R\$ 55,00	R\$ 5,00	R\$ 55,00	R\$ 4,80	R\$ 52,80
4	E.V.A sem gliter vermelho	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3,80	R\$ 38,00
5	E.V.A sem gliter branco	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3,80	R\$ 38,00
6	E.V.A liso amarelo ouro	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3,80	R\$ 38,00
7	TNT preto e branco, rolo de bobina de 50m x 70cm	Unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00
8	Papel Fotográfico, Fotográfico, pct 50fls	PCT	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00
9	Cola instantânea 20ml	Unidade	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 10,00	R\$ 70,00
10	Folha / placa de isopor 3cm	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00
11	Cola isopor, pct com 12 und de 40g	PCT	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
12	Papel cartão, liso fosco, cores variadas	Unidade	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 2,00	R\$ 80,00
13	Tesoura multi uso de aço inox, cabo polipropileno, medindo 12x85cm	Unidade	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00
14	Caixa de lápis de cor com 12 unid	CAIXA	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
15	Pincel atômico recarregável, cores, preto, vermelho, azul	Unidade	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	R\$ 4,00	R\$ 72,00	R\$ 18,00	R\$ 324,00
16	Lentes objetivas para luneta 5mm - 2 dioptrias	Unidade	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
17	Pistola para cola quente, bivolt bastão fino	Unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
18	Pistola para cola quente, bivolt bastão grosso	Unidade	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19	E.V.A com gliter prata	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00
20	Extensão elétrica de 10m	Unidade	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
21	E.V.A liso preto	Unidade	7	R\$ 2,50	R\$ 17,50	R\$ 2,50	R\$ 17,50	R\$ 3,80	R\$ 26,60
22	Pincel HIDROCOR, PRETO, VERMELHO E AZUL	Unidade	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00	R\$ 5,00	R\$ 45,00	R\$ 19,90	R\$ 179,10
23	Bloco flip chat com 50 folhas, tamanho 64x88cm.	PCT	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Valor Total dos Itens				R\$ 5.159,00		R\$ 4.866,50		R\$ 5.796,30	
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 506,00		R\$ 3.698,50		R\$ 359,60	
De acordo com as competências que nos foi conferida, através da resolução nº 01 publicada no D. O. E. nº 13.606 de 30/08/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item, a empresa L. A. V. DA CUNHA, vencedora do itens 4, 5, 6, 11, 12, 13, 22 E 23 com o valor de R\$ 506,00 (quinhentos e seis reais), a empresa D. FERREIRA FILHO LTDA vencedora dos itens 1, 7, 9, 10, 14, 15, 16, 20, e 21, com o valor de R\$ 3.698,50 (três mil, seiscentos e noventa e oito reais, e cinquenta centavos), a empresa INFOJURUA LTDA, vencedora dos itens 2, 3, 8, 17, 18 e 19 com o valor de R\$ 359,60 (trezentos e cinquenta e nove reais, e sessenta centavos).									
PRAZO DE ENTREGA:							15 (QUINZE) DIAS		
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60 (SESENTA) DIAS		
FORMA DE PAGAMENTO							TRANSFERÊNCIA BANCARIA		